(I) 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考財務資料

A. 緒言

1. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考資產負債表

本集團於收購百田澳門後之未經審核備考資產負債表乃按以下各項

編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團於二零零七年十二月三十一日之經

審核綜合資產負債表（摘錄自其截至二零零七年十二月三十一

日止年度之會計師報告）；

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團於二零零七年十二月三十一

日之經審核綜合資產負債表（摘錄自其會計師報告），

以說明收購百田澳門對本集團綜合資產負債表之影響，猶如收購百

田澳門已於二零零七年十二月三十一日完成。

未經審核備考資產負債表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映本集團於收購百田澳門後之任何未來日期之財務狀

況。

2. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考收益表

本集團於收購百田澳門後之未經審核備考收益表乃按以下各項編

製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合收益表（摘錄自其截至二零零七年十二月三

十一日止年度之會計師報告）；

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團截至二零零七年十二月三十

一日止年度之經審核綜合收益表（摘錄自其會計師報告），

以說明收購百田澳門對本集團綜合收益表之影響，猶如收購百田澳

門已於二零零七年一月一日完成。

附錄五 未經審核備考財務資料

— 186 —

未經審核備考收益表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故未必

能真實反映本集團於收購百田澳門後之任何未來財政期間之業績。

3. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考現金流量表

本集團於收購百田澳門後之未經審核備考現金流量表乃按以下各項

編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自其截至二零零七年十二

月三十一日止年度之會計師報告）；

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團截至二零零七年十二月三十

一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自其會計師報

告），

以說明收購百田澳門對本集團綜合現金流量表之影響，猶如收購百

田澳門已於二零零七年一月一日完成。

未經審核備考現金流量表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映本集團於收購百田澳門後之任何未來財政期間之現

金流量。

附錄五 未經審核備考財務資料

— 187 —

B. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考資產負債表

本集團

本集團 於收購

於二零零七年  百田澳門

十二月三十一日 後之未經

之經審核綜合 備考調整 審核備考

資產負債表 （附註1） （附註2） （附註3）資產負債表

 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備  202  202

於共同控制實體權益  3,143,824  (1,100,338)  2,043,486

 3,144,026  2,043,688

流動資產

應收賬款及其他應收款項  9,448  9,448

現金及銀行存款  71,100  20,600 5,992 97,692

 80,548  107,140

流動負債

銀行透支  (133)  (133)

應付賬款及其他應付款項  (100,147)  (9,508) (109,655)

 (100,280) (109,788)

流動資產／（負債）淨值  (19,732)  (2,648)

資產總值減流動負債  3,124,294  2,041,040

股本及儲備

母公司權益持有人應佔權益  850,932 (17,084)  11,092 5,992 850,932

少數股東權益  2,016,672 (1,083,254)  933,418

 2,867,604  1,784,350

非流動負債

可換股債券  253,211  253,211

遞延稅項負債  3,479  3,479

 256,690  256,690

權益及非流動負債總額  3,124,294  2,041,040

附錄五 未經審核備考財務資料

— 188 —

C. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考收益表

本集團

截至

二零零七年 本集團

十二月三十一日 於收購百田

止年度 澳門後之

之經審核 備考調整 未經審核

綜合收益表 （附註4） （附註5） （附註6） 備考收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額  50,378 50,378

銷售成本  (45,791)  (45,791)

毛利  4,587  4,587

其他收益  2,058  1,510  3,568

銷售與分銷開支  (1,018)  (1,018)

行政與其他經營開支  (9,860)  (11,270)  (21,130)

業務合併產生之收益  487,534 487,534

出售附屬公司之虧損  (3,283)  (3,283)

經營溢利／（虧損）  480,018  470,258

融資成本  (4,983)  (4,983)

應佔聯營公司業績  (2,201)  2,201  —

應佔共同控制實體業績 — (2,370) (2,370)

除稅前溢利／（虧損）  472,834   462,905

所得稅  281  281

本年度溢利／（虧損）  473,115 463,186

歸屬於：

母公司權益持有人  473,961  2,201 (5,036)  (5,657)  465,469

少數股東權益  (846)  (7,094) 5,657  (2,283)

 473,115  463,186

附錄五 未經審核備考財務資料

— 189 —

D. 本集團於收購百田澳門後之未經審核備考現金流量表

本集團

截至

二零零七年 本集團

十二月 於收購

三十一日 百田澳門後

止年度之 之未經

經審核綜合 備考調整 審核備考

現金流量表 （附註2） （附註3） （附註4） （附註7） 現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營業務

年內／期內之除稅前溢利／（虧損） 472,834 2,201 (12,130) 462,905

調整：

利息收入 (548) (1,292) (1,840)

利息支出 4,983 4,983

業務合併產生之收益 (487,534) (487,534)

出售附屬公司之虧損 3,283 3,283

折舊 1,121 25 1,146

預付土地租金攤銷 37 37

應佔聯營公司業績 2,201 (2,201) —

應佔共同控制實體業績 — 2,370 2,370

營運資金變動前之

經營虧損 (3,623) (14,650)

存貨（增加）／減少 3,130 3,130

其他應收款項、預付款項及

按金（增加）／減少 (3,963) (3,919) (7,882)

應付賬款及其他應付

款項增加／（減少） (27,312) 17,321 (9,991)

經營業務所耗現金淨額 (31,768) (29,393)
----------------- -----------------

投資活動

已收銀行存款利息 548 1,292 1,840

購置物業、廠房及設備 (984) (149) (1,133)

收購附屬公司 73,070 (73,070) —

出售附屬公司 22,545 22,545

出資予共同控制實體 — (20,557) (20,557)

出售於共同控制實體之權益 — 11,092 5,992 17,084

投資活動所得現金淨額 95,179 19,779
------------- -------------

附錄五 未經審核備考財務資料

— 190 —

本集團

截至

二零零七年 本集團

十二月 於收購

三十一日 百田澳門後

止年度之 之未經

經審核綜合 備考調整 審核備考

現金流量表 （附註2） （附註3） （附註4） （附註8）現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

融資活動

新增銀行及其他貸款

之所得款項 3,958 3,958

發行普通股之所得款項 150 150

發行認股權證之所得款項 4,423 4,423

已付利息 (3,372) (3,372)

來自Tap墊款 — 9,508 9,508

償還予董事之款項 (360) (360)

來自股東墊款淨額 — 14,719 14,719

來自關連公司墊款淨額 — 73,708 73,708

融資活動所得現金淨額 4,799 102,734
------------- -------------

現金及現金等值物增加淨額 68,210 93,120

年初之現金及現金等值物 3,809 1,682 5,491

外幣匯率變動之影響 (1,052) (1,052)

年終之現金及現金等值物 70,967 97,559

現金及現金等值物之結餘分析

現金及銀行存款 71,100 20,600 5,992 97,692

銀行透支 (133) (133)

70,967 97,559

附錄五 未經審核備考財務資料

— 191 —

E. 附註

1. 此調整反映收購百田澳門，內容有關向林先生收購百田澳門全部股

本之50%，以向林先生轉讓有關石油項目之生產攤分協議之21%參

與權益之方式支付；即撇銷於百田澳門集團50%股權之應佔少數股

東權益約港幣1,083,254,000元，以及於有關石油項目於生產攤分協

議 21%參與權益之應佔共同控制實體權益之賬面值約港幣

1,100,338,000元，導致虧損約港幣17,084,000元。

2. 此調整反映Tap向中聯油澳門償還款項2,644,486美元（相等於約港幣

20,600,000元），作為根據安排協議中聯油澳門或代表中聯油澳門於

石油項目所產生之過往成本，其中約港幣11,092,000元歸屬於轉讓

予林先生有關石油項目之生產攤分協議之21%參與權益，以及歸屬

於有關石油項目之生產攤分協議之 18%參與權益之餘額約港幣

9,508,000元紀錄為應付Tap之墊款。

3. 此調整反映林先生償還款項約港幣 5,992,000元（指虧損約港幣

17,084,000元與Tap之償還款項約港幣11,092,000元之差額），以抵銷

收購百田澳門所產生／來自收購百田澳門之虧損。

4. 此調整反映免除應佔聯營公司業績約港幣2,201,000元，猶如業務合

[…]

(II) 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考財務資料

A. 緒言

1. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考資產負債表

本集團收購中聯油澳門後之未經審核備考資產負債表乃按以下各項

編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團於二零零七年十二月三十一日之經

審核綜合資產負債表（摘錄自其截至二零零七年十二月三十一

日止年度之會計師報告）；及

(ii) 本通函附錄四所載中聯油澳門於二零零七年十二月三十一日

之經審核資產負債表（摘錄自其會計師報告），

以說明收購中聯油澳門對本集團綜合資產負債表之影響，猶如收購

中聯油澳門已於二零零七年十二月三十一日完成。

未經審核備考資產負債表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映本集團於收購中聯油澳門後之任何未來日期之財務

狀況。

附錄五 未經審核備考財務資料

— 193 —

2. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考收益表

本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考收益表乃按以下各項編

製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合收益表（摘錄自其截至二零零七年十二月三

十一日止年度之會計師報告）；及

(ii) 本通函附錄四所載中聯油澳門截至二零零七年十二月三十一

日止年度之經審核收益表（摘錄自其會計師報告），

以說明收購中聯油澳門對本集團綜合收益表之影響，猶如收購中聯

油澳門已於二零零七年一月一日完成。

未經審核備考收益表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故未必

能真實反映本集團於收購中聯油澳門後之任何未來財政期間之業

績。

3. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考現金流量表

本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考現金流量表乃按以下各

項編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自其截至二零零七年十二

月三十一日止年度之會計師報告）；及

(ii) 本通函附錄四所載中聯油澳門截至二零零七年十二月三十一

日止年度之經審核現金流量表（摘錄自其會計師報告），

以說明收購中聯油澳門對本集團綜合現金流量表之影響，猶如收購

中聯油澳門已於二零零七年一月一日完成。

未經審核備考現金流量表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映本集團於收購中聯油澳門後之任何未來財政期間之

現金流量。

附錄五 未經審核備考財務資料

— 194 —

B. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考資產負債表

本集團 本集團
於二零零七年 於收購

十二月 中聯油澳門
三十一日之 後之未經
經審核綜合 備考調整 審核備考
資產負債表 （附註1） （附註2） （附註3）資產負債表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備  202  202
於共同控制實體權益  3,143,824 (943,147)  2,200,677

 3,144,026  2,200,879

流動資產
應收賬款及其他應收款項  9,448  9,448
現金及銀行存款  71,100  20,600 2,359 94,059

 80,548 103,507

流動負債
銀行透支  (133)   (133)
應付賬款及其他應付款項  (100,147) (11,092) (111,239)

 (100,280)  (111,372)

流動資產／（負債）淨值  (19,732) (7,865)

資產總值減流動負債  3,124,294  2,193,014

股本及儲備
母公司權益持有人應佔權益  850,932 (11,867)  9,508 2,359 850,932
少數股東權益  2,016,672  (931,280)  1,085,392

 2,867,604   1,936,324

非流動負債
可換股債劵  253,211   253,211
遞延稅項  3,479  3,479

 256,690 256,690

權益總額及非流動負債  3,124,294  2,193,014

附錄五 未經審核備考財務資料

— 195 —

C. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考收益表

本集團 本集團

截至二零零七年 於收購

十二月三十一日 中聯油澳門

止年度之 後之未經審

經審核綜合 備考調整 核備考

收益表 （附註4） （附註5） （附註6） 收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額  50,378  50,378

銷售成本  (45,791)  (45,791)

毛利  4,587  4,587

其他收益  2,058  1,510  3,568

銷售與分銷成本  (1,018)  (1,018)

行政與其他經營開支  (9,860)  (11,270)  (21,130)

業務合併產生之收益  487,534 487,534

出售附屬公司之虧損  (3,283) (3,283)

經營溢利／（虧損）  480,018  (470,258)

融資成本  (4,983) (4,983)

應佔聯營公司業績  (2,201)   2,201 —

應佔共同控制實體業績 — (2,370) (2,370)

除稅前溢利／（虧損）  472,834  (462,905)

所得稅  281 281

年內溢利／（虧損）  473,115 (463,186)

歸屬於：

母公司權益持有人  473,961 2,201 (7,094)  (2,283)  (466,785)

少數股東權益  (846)  (5,036) 2,283  (3,599)

 473,115  (463,186)

附錄五 未經審核備考財務資料

— 196 —

D. 本集團於收購中聯油澳門後之未經審核備考現金流量表

本集團 本集團

截至二零零七年 於收購中聯油

十二月三十一日 澳門後之

止年度之 未經審核備

經審核綜合現金 備考調整 考現金

流量表 （附註2） （附註3） （附註4） （附註7） 流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營業務

年內／期內之除稅前溢利／（虧損） 472,834 2,201 (12,130) (462,905)

調整：

利息收入 (548) (1,292) (1,840)

利息支出 4,983 4,983

業務合併產生之收益 (487,534) (487,534)

出售附屬公司之虧損 3,283 3,283

折舊 1,121 25 1,146

預付土地租金攤銷 37 37

應佔聯營公司業績 2,201 (2,201) —

應佔共同控制實體業績 — 2,370 2,370

營運資金變動前之經營虧損 (3,623) (14,650)

存貨（增加）／減少 3,130 3,130

其他應收款項、預付款項及

按金（增加）／減少 (3,963) (3,919) (7,882)

應付賬款及其他應付款項增加／（減少） (27,312) 17,321 (9,991)

經營業務所耗現金淨額 (31,768) (29,393)
----------------- -----------------

投資活動

已收銀行存款利息 548 1,292 1,840

購置物業、廠房及設備 (984) (149) (1,133)

收購附屬公司 73,070 (73,070) —

出售附屬公司 22,545 22,545

出資予共同控制實體 — (20,557) (20,557)

出售於共同控制實體之權益 — 9,508 2,359 11,867

投資活動所得現金淨額 95,179 14,562
----------------- -----------------

附錄五 未經審核備考財務資料

— 197 —

本集團 本集團

截至二零零七年 於收購中聯油

十二月三十一日 澳門後之

止年度之 未經審核備

經審核現金 備考調整 考現金

流量表 （附註2） （附註3） （附註7） 流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

融資活動

新增銀行及其他貸款之所得款項 3,958 3,958

發行普通股之所得款項 150 150

發行認股權證之所得款項 4,423 4,423

已付利息 (3,372) (3,372)

來自Tap墊款 — 11,092 11,092

償還予董事之款項 (360) (360)

來自股東墊款淨額 — 14,719 14,719

來自關連公司墊款淨額 — 73,708 73,708

融資活動所得現金淨額 4,799 104,318
----------------- -----------------

現金及現金等值物增加淨額 68,210 89,487

年初之現金及現金等值物 3,809 1,682 5,491

外幣匯率變動之影響 (1,052) (1,052)

年終之現金及現金等值物 70,967 93,926

現金及現金等值物之結餘分析

現金及銀行存款 71,100 20,600 2,359 94,059

銀行透支 (133) (133)

70,967 93,926

附錄五 未經審核備考財務資料

— 198 —

E. 附註

1. 此調整反映收購中聯油澳門，內容有關向中聯油美國收購中聯油澳

門全部股本之30%，以向中聯油美國轉讓有關石油項目之生產攤分

協議之18%參與權益之方式支付；即撇銷於中聯油澳門30%股權之

應佔少數股東權益約港幣931,280,000元，以及於有關石油項目於生

產攤分協議18%參與權益之應佔共同控制實體權益之賬面值約港幣

943,147,000元，導致虧損約港幣11,867,000元。

2. 此調整反映Tap向中聯油澳門償還款項2,644,486美元（相等於約港幣

20,600,000元），作為根據安排協議中聯油澳門或代表中聯油澳門於

石油項目所產生之過往成本，其中約港幣9,508,000元歸屬於轉讓予

中聯油美國有關石油項目之生產攤分協議之18%參與權益，以及歸

屬於有關石油項目之生產攤分協議之21%參與權益之餘額約港幣

11,092,000元紀錄乃來自Tap之墊款。

3. 此調整反映林先生償還款項約港幣 2,359,000元（指虧損約港幣

11,867,000元與Tap之償還款項約港幣9,508,000元之差額），以抵銷

收購中聯油澳門所產生／來自收購中聯油澳門之虧損。

4. 此調整反映免除應佔聯營公司業績約港幣2,201,000元，猶如業務合

[…]

(i) 本通函附錄一所載本集團於二零零七年十二月三十一日之經

審核綜合資產負債表（摘錄自其截至二零零七年十二月三十一

日止年度之會計師報告）；

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團於二零零七年十二月三十一

日之經審核綜合資產負債表（摘錄自其會計師報告）；及

(iii) 本通函附錄四所載中聯油澳門於二零零七年十二月三十一日

之經審核資產負債表（摘錄自其會計師報告），

以說明建議企業重組對本集團綜合資產負債表之影響，猶如建議企

業重組已於二零零七年十二月三十一日完成。

未經審核備考資產負債表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映經重組集團於任何未來日期之財務狀況。

2. 經重組集團之未經審核備考收益表

經重組集團之未經審核備考收益表乃按以下各項編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合收益表（摘錄自其截至二零零七年十二月三

十一日止年度之會計師報告）；

附錄五 未經審核備考財務資料

— 200 —

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團截至二零零七年十二月三十

一日止年度之經審核綜合收益表（摘錄自其會計師報告）；及

(iii) 本通函附錄四所載中聯油澳門截至二零零七年十二月三十一

日止年度之經審核收益表（摘錄自其會計師報告），

以說明建議企業重組對本集團綜合收益表之影響，猶如建議企業重

組已於二零零七年一月一日完成。

未經審核備考收益表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故未必

能真實反映經重組集團於任何未來財政期間之業績。

3. 經重組集團之未經審核備考現金流量表

經重組集團之未經審核備考現金流量表乃按以下各項編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零零七年十二月三十一日止

年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自其截至二零零七年十二

月三十一日止年度之會計師報告）；

(ii) 本通函附錄三所載百田澳門集團截至二零零七年十二月三十

一日止年度之經審核現金流量表（摘錄自其會計師報告）；及

(iii) 本通函附錄四所載中聯油澳門截至二零零七年十二月三十一

日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自其會計師報告），

以說明建議企業重組對本集團綜合現金流量表之影響，猶如建議企

業重組已於二零零七年一月一日完成。

未經審核備考現金流量表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，故

未必能真實反映經重組集團於任何未來財政期間之現金流量。

附錄五 未經審核備考財務資料

— 201 —

B. 經重組集團之未經審核備考資產負債表

本集團

於二零零七年 經重組
十二月三十一日 集團之未經
之經審核綜合 備考調整 審核備考
資產負債表 （附註1） （附註2） （附註3）資產負債表

 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備  202  202
於共同控制實體權益  3,143,824 (2,043,486)  1,100,338

 3,144,026  1,100,540

流動資產
應收賬款及其他應收款項  9,448  9,448

現金及銀行存款  71,100 20,600 6,214 97,914

 80,548  107,362

流動負債
銀行透支  (133)  (133)

應付賬款及其他應付款項  (100,147) (100,147)

 (100,280)  (100,280)

流動資產／（負債）淨值  (19,732)  7,082

資產總值減流動負債  3,124,294  1,107,622

股本及儲備
母公司權益持有人應佔權益  850,932 (26,814) 20,600 6,214 850,932
少數股東權益  2,016,672 (2,016,672) —

 2,867,604 850,932

非流動負債
可換股債券  253,211  253,211
遞延稅項  3,479  3,479

 256,690  256,690

權益及非流動負債總額  3,124,294  1,107,622

附錄五 未經審核備考財務資料

— 202 —

C. 經重組集團之未經審核備考收益表

本集團

截至

二零零七年

十二月三十一日 經重組

止年度 集團之

之經審核 備考調整 未經審核

綜合收益表 （附註4） （附註5） （附註6）備考收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額  50,378  50,378

銷售成本  (45,791)  (45,791)

毛利  4,587  4,587

其他收益  2,058  1,510  3,568

銷售與分銷開支  (1,018)  (1,018)

行政與其他經營開支  (9,860) (11,270)  (21,130)

業務合併產生之收益  487,534 487,534

出售附屬公司之虧損  (3,283)  (3,283)

經營溢利／（虧損）  480,018 470,258

融資成本  (4,983)  (4,983)

應佔聯營公司業績  (2,201) 2,201 —

應佔共同控制實體業績 — (2,370) (2,370)

除稅前溢利／（虧損）  472,834 462,905

所得稅  281  281

年內溢利／（虧損）  473,115 463,186

歸屬於：

母公司權益持有人  473,961  2,201 (12,130) (846) 463,186

少數股東權益  (846) 846 —

 473,115 463,186

附錄五 未經審核備考財務資料

— 203 —

D. 經重組集團之未經審核備考現金流量表

本集團

截至

二零零七年

十二月三十一日 經重組

止年度之 集團之

經審核 未經審核

綜合現金 備考調整 備考現金

流量表 （附註2） （附註3） （附註4） （附註7） 流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經營業務

年內／期內之除稅前溢利／（虧損） 472,834 2,201 (12,130) 462,905

調整：

利息收入 (548) (1,292) (1,840)

利息支出 4,983 4,983

業務合併產生之收益 (487,534) (487,534)

出售附屬公司之虧損 3,283 3,283

折舊 1,121 25 1,146

預付土地租金攤銷 37 37

應佔聯營公司業績 2,201 (2,201) —

應佔共同控制實體業績 — 2,370 2,370

營運資金變動前之經營虧損 (3,623) (14,650)

存貨（增加）／減少 3,130 3,130

其他應收款項、預付款項及按金

（增加）／減少 (3,963) (3,919) (7,882)

應付賬款及其他應付

款項增加／（減少） (27,312) 17,321 (9,991)

經營業務所耗現金淨額 (31,768) (29,393)
----------------- -----------------

投資活動

已收銀行存款利息 548 1,292 1,840

購置物業、廠房及設備 (984) (149) (1,133)

收購附屬公司 73,070 (73,070) —

出售附屬公司 22,545 22,545

出資予共同控制實體 — (20,557) (20,557)

出售於共同控制實體之權益 — 20,600 6,214 26,814

投資活動所得現金淨額 95,179 29,509
----------------- -----------------

附錄五 未經審核備考財務資料

— 204 —

本集團

截至

二零零七年

十二月三十一日 經重組

止年度之 集團之

經審核 未經審核

綜合現金 備考調整 備考現金

流量表 （附註2） （附註3） （附註4） （附註7） 流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

融資活動

新增銀行及其他貸款

之所得款項 3,958 3,958

發行普通股之所得款項 150 150

發行認股權證之所得款項 4,423 4,423

已付利息 (3,372) (3,372)
來自Tap墊款

償還予董事之款項 (360) (360)

來自股東墊款淨額 — 14,719 14,719

來自關連公司墊款淨額 — 73,708 73,708

融資活動所得現金淨額 4,799 93,226
------------- -------------

現金及現金等值物

增加淨額 68,210 93,342

年初之現金及現金等值物 3,809 1,682 5,491

外幣匯率變動之影響 (1,052) (1,052)

年終之現金及現金等值物 70,967 97,781

現金及現金等值物之

結餘分析

現金及銀行存款 71,100 20,600 6,214 97,914

銀行透支 (133) (133)

70,967 97,781

附錄五 未經審核備考財務資料

— 205 —

E. 附註

1. 此調整反映下列百田澳門協議及中聯油澳門協議：

(i) 向林先生收購百田澳門全部股本之50%，以向林先生轉讓有關

石油項目之生產攤分協議21%參與權益之方式支付，及

(ii) 向中聯油美國收購中聯油澳門全部股本之30%，以向中聯油美

國轉讓有關石油項目之生產攤分協議18%參與權益之方式支

付；

即撇銷於百田澳門集團50%股權及於中聯油澳門30%股權之應佔少

數股東權益約港幣2,016,672,000元，以及於有關石油項目於生產攤

分協議 39%參與權益之應佔共同控制實體權益之賬面值約港幣

2,043,486,000元，導致虧損約港幣26,814,000元。

2. 此調整反映Tap向中聯油澳門償還款項2,644,486美元（相等於約港幣

20,600,000元），作為根據安排協議中聯油澳門或代表中聯油澳門於

石油項目所產生之過往成本。

3. 此調整反映林先生償還款項約港幣 6,214,000元（指虧損約港幣

26,814,000元與Tap之償還款項約港幣20,600,000元之差額）以抵銷建

議企業重組所產生／來自建議企業重組之虧損。

4. 此調整反映免除應佔聯營公司業績約港幣2,201,000元，猶如業務合

併及建議企業重組已於二零零七年一月一日完成。